- 1 -

贵 阳 市 教 育 局

关于做好 2024 年贵州省中等职业学校三好学生、
优秀学生干部、先进班集体评选推荐工作的通知

有关区、市、县教育局，有关市属中等职业学校：

根据《省教育厅办公室关于开展 2024 年贵州省中等职业学

校三好学生、优秀学生干部、先进班集体评选推荐工作的通知》

和《省教育厅关于印发<贵州省中等职业学校三好学生、优秀学

生干部、优秀毕业生和先进班集体评选办法>的通知》(黔教学发

„2018‟170 号)文件要求，我市将开展 2024 年贵州省中等职业

学校三好学生、优秀学生干部、先进班集体评选推荐工作，现将

相关事宜通知如下：

一、评选范围及名额

评选范围：中等职业学校省级三好学生、优秀学生干部和先

进班集体在我市中等职业学校（含高等职业院校中职部）全日制

除一年级新生外的在校学生或班级中评选，技工学籍不在评选范

围。

贵阳市推荐名额：三好学生 64 人、优秀学生干部 16 人、先

- 2 -

进班集体 6个，各学校推荐名额见附件 1。

二、评选方式

第一阶段：校内评选推荐。各学校根据《贵州省中等职业学

校三好学生、优秀学生干部、优秀毕业生、先进班集体评选办法》

组织评选工作，并将评选推荐名单在校内进行 5个工作日公示后

报市教育局。

第二阶段：市级评选。由市教育局组织评审组对各学校推荐

人员材料进行评审，确定名单后进行公示，公示结束后报省教育

厅。

三、工作要求

（一）认真开展评选工作。各职业学校要将评选通知在校内

公布，建立评选工作制度，成立工作领导小组，明确专人负责、

落实工作责任，确保评选过程公开、透明、公正。

（二）按时规范报送材料。学校根据评选结果，将学校工作

总结及推荐报告各一份（附“汇总表”）、公示材料、登记表一

式两份、获奖材料一份于 2024 年 10 月 15 日前报送到市教育局

职教处，同时将汇总表电子稿发送到电子邮箱，逾期不报视为放

弃。

附件：1.2024 年贵阳市中等职业学校三好学生、优秀学生

干部、先进班集体推荐名额

- 3 -

2.2024 年中职学校三好学生推荐登记表

3.2024 年中职学校优干推荐登记表

4.2024 年先进班集体推荐登记表

5.2024 年贵州省中等职业学校三好学生推荐汇总表

6.2024 年贵州省中等职业学校优秀学生干部推荐汇总表

7.2024 年贵州省中等职业学校先进班集体推荐汇总表

8.2024 年省级三好、优干、先进班集体报送材料要求

9.贵州省中等职业学校三好学生、优秀学生干部、优秀毕

业生、先进班集体评选办法（黔教学发„2018‟170 号）

                贵阳市教育局

                 2024 年 10 月 9 日

（联系人：杨珍珍，联系电话：87988430，邮箱：gyszcj@163.com）